tem sciatis, quia Filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata (Matth. 9. 6) : adeo curabat ac studebat hoc maxime ostendere sibi eandem esse auctoritatem cum Patre.

.8. *Epilogus sermonis quo ad patientiam in adversis cohortatur.*—Hæc igitur omnia et quæ hesterno die ac audiatertius dicta sunt, diligenter memoria teneamus, ac Deum precemur, ut ea in nostra mente defixa permanent, nostramque studium conferamus, atque ad hunc locum frequenter accedamus. Sic enim fiet, ut et ea quæ superius dicta sunt conservemus, et alia rursus acquiramus : quod si quid forte lapsu temporis effluerit, facile illud assidua doctrina ex culti poterimus recuperare. Neque vero sana tantum dogmata permaneant et incorrupta, sed et vitam nostram majori cura et cautione dirigemus, et cum voluptate animique tranquillitate hoc ævum transigere licebit. Nam quæcumque tandem perturbatio nostram animam exagitet, dum in hunc locum convenimus, facile discenti poterit : quandoquidem et Christus aunc adest, et qui cum fide ad illum accedit, facile adepturus est curationem. Paupertate quis assidua conflictatur, et necessariis destituitur alimentis, et fame confectus sæpe numero lectum petiit : tamen huc ingressus, cum audierit Paulum dicentem, in fame et siti et nuditate se degere, æque non uno, aut duobus, aut tribus diebus, sed perpetuo passum esse (quod quidem indicans aiebat, *Usque in hæc horam et esurimus, et sitimus, et nudi sumus* [1 Cor. 4. 11], sufficientem ex eo consolationem percipiet, cum ex iis quæ dicta sunt didicerit Deum, non quod illum odisset, in paupertate versari permisisse : neque enim, si odio prosequi hæc esset, Paulo præ cæteris omnibus amico suo id accidere permisisset : verum quod de eo sollicitus esset, etque provideret, atque ad majorem illum philosophiam promoveret. Est alius quispiam, cujus corpus morbis ac malis innumeris obsidetur ? Sufficientem huic afferent consolationem paralyticorum istorum corpora, et cum illis beatus ac generosus Paulus discipulus, qui perpetuis morbis conflictabatur, nec unquam a longa ægrotudine respirabat, quod etiam Paulus dicebat : *Modico vino vitare propter stomachum terram, et frequentes tuas infirmitates* (1. Tim. 5. 23), non simpliciter dixit infirmitates. Alius quispiam calumnias appetitus est ab iis, qui magnam illi apud populum confarunt infamiam, atque hoc ejus animum graviter angit et perpetuo cruciat : si ingressus fuerit, et audierit, *Beati estis, cum maledixerint vobis homines, et dixerint omne malum adversum vos mentientes : gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis* (Matth. 5. 11. 12) : omnem deponet morerem, et summa voluptate perfundetur ; *subsistite enim et exultate*, inquit, *cum injecerint vobis nomen malum* (Luc. 6. 22. 23). Atque illos quidem qui conviciis afficiuntur, hoc modo consolatus : eos vero qui conviciis afficiunt, aliter terret, cum ait : *Omne verbum otiosum, quod loquuti fuerint homines, reddant de eo rationem, sive bonum fuerit, sive malum* (Matth. 12. 36). Filiolam quispiam alius amisit, aut